— Sequitur  tenor  arliculorum, — 
In  primis,  si  Decanus,  et  alii  in  Dignitatibus  constituti,  debito  et  consueto 

modo  resideaut  ;  et  quis  sit  ille  rnodus  consuetus,  et  quot  diebus  fieri  debeat 
per  annum  de  consuetudine. 

Item,  si  Decanus  corrigat  deliuquentes  et  eis  Penitenciam  debitam  imponat, 
omni  favore  et  odio  pretermissis. 

Item,  si  pecuniam  recipiat  pro  correccionibus  hujusmodi  faciendis,  et  potissi- 
me  pro  delictis  notoriis. 

Item,  si  Decanus  culpam  Canonicorum  ficte  residenciura  non  puniverit,  juxta 
Sbatuta  bone  memorie  Walteri  [Primi]  ;  videlicet,  quod  pro  prima  trans- 
gressione  amittat  Canonicus  distribuciones  suas  per  uuum,  pro  secunda  per 
duos,  et  pro  tercia  per  tres  dies. 

Item,  si  Presidens  Capituli,  quolibet  die  Sabbati,  in  ipso  Capitulo  personaliter 
intersit,  ordinaturus  cum  aliis  de  Serviciis  sequentis  ebdomade,  et  correc- 
turus  defectus  ebdomade  precedentis. 

Item,  si  singuli  Cauonici,  certis  saltern  ebdomadis,  Sacerdotale  Officium  per 
sonaliter  agnoscant. 

Item,  si  Canonici  distribuciones  cotidianas  sibi  vendicantes  intersint  person 
aliter  Matutinis  et  Majori  Misse,  aut  Hore  Prime  aut  Vesperis,  ni.si  Canonico 
impedimento  aut  causa  racionabili  excusentur  ;  aut  ni^i  eos  ab  itinere  veni- 
entes  Civitatem  introire  contigerit,  aut  eandern  ex  causa  honesta  seu  ne- 
cessaria  exire. 

Item,  si  Canonici  nunc  firmas  habentes,  tempore  quo  primo  residebant  erant 
sacerdotes  habiles  ad  firmas. 

Item,  &i  iidem  Canonici,  sine  fraude,  sicut  honores  ipsius  Ecclesie  ita  onera 
ejusdem  sustineant. 

Item,  si  singuli  Canonici,  vere,  ut  predicitur,  residentes,  singulis  profestis 
diebus,  singulos  duodecim  denarios  ;  in  Fetstis,  autern,  seu  diebus  quibus 
Chorus  regitur  aut  Sequencia  canitur,  singulos  quindecim  denarios  ;  in 
Festis  Duplicibus  et  Majoribus  xviijdL  usualis  monete,  una  cum  panibus 
consuetis.  nomine  cotidianarurn  distribucionum,  integre  percipiant ;  et  si 
non,  per  quern  stat  vel  quos. 

Item,  si  id  quod  superest  in  Scaccario  ultra  cotidianas  distribuciones,  in  fine 
cujuslibet  termini,  inter  Canonicos  residentes  per  Senescallos  Scaccarii, 
fideliter  et  sine  fraude,  aut  saltim  infra  viij  -lies  post  lapsum  ejusdem 
termini,  f  uerit  distributum  ;  et  si  non,  qua  pena  Senescalli  fuerant  hactenus 

puniti. Item,  si  cotidiane  distribuciones  fiant  singulis  diebus  inter  Canonicos  residen 
tes  ;  et  si  non,  an  Decanus  culparn  Senescallorum  Scaccarii  per  quos  stat 
punierit,  juxta  Statuta  predicti  [Walteri]  Primi. 

Item,  si  Canonici  residentes  amplius  quam  semel  in  ebdomada  Civitatem, 
extra  earn  pernoctaturi,  exeant  ;  nisi  forte  ex  urgenti  necessitate,  ostensa 
per  prius  Superiori  de  Capitulo  tune  presenti. 

Item,  si  quis  Canonicus  vinum  quod  racione  Sequencie  debefcur  percipiat,  nisi 
Majori  Misse  diei  intersit. 

Item,  si  sint  aliqui  Canonici  vendicantes  sibi  distribuciones  cotidianas  velud 
residentes,  sive  eo  quod  vere,  ut  predicitur,  resideant,  et  in  majoris  mense 
refeccione,  tempore  solito,  in  domibus  suis  comedant,  in  hoc  cum  aliis  onera 
residencie  parciendo. 

Item,  si  aliquis  Canonicus  aliquem  Vicarium,  per  obsequium  suum  familiare, 
impediat  quominus  Officium  auum  in  Ecclesia  exequatur, 
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A-D-  Item,  si  Firmarii,  terminis  statutis,  totam  pecuniam  pro  firmis  debitam  super 
Scaccarium  plenarie  persolvant  ;  et  qui  synt  termini  statuti  et  consueti. 

[Vol.  Item,  si  servi  firmarmn  per  Firmarios  shit  oppressi  ;  et  si  sic,  per  quein  vel 
quos. 

Item,  si  Firmarii  in  firmis  suis  aliquam  hospitalitatem  tenuerint  ;  Ecclesias 
et  domos  firmarum  hujusmodi  fecerint  et  reparaveriut  ;  et  jura  earum  illesa 
conservaverint. 

Item,  si  firme  per  duos  Canonicos,  per  Capitulum  eligeudos  de  Commissione 
Episcopali,  visitentur,  et  oiunia  in  eis  correccione  digua  per  eosdem  re- 
fonnentur. 

Item,  si  Senescalli  Scaccarii  debite  computent  et  fideliter  solvenda  re.sidenti- 
bus  persolvant  ;    nichil  de  bonis  communibus  cum  detrimeuto  communi 
Bingularibua  Personi.s  mutuando. 

Item,  si  xxiiijor  sint  Vicnrii,   singuli  singulis    Canonicis  attitulati,   in   ipsa Ecclesia  devote  in  suis  ordinibus  miuistrantes. 

Item,  si  omnes  Vicarii  hujusmodi  aingulia  Horis  diurnis  et  nocturnis,  ut  de 
Canonicis  dictum  est,  personaliter  intersint;    nisi,  causa   racionabili    ant 
impediment*),  de  Licencia  seu  conuivencia  sui  iSuperioris  excusentur. 

Item,  si  iidem  Vicarii  in  ipsa  Ecclesia  continue  resideant,  lioneste  vivendo,  et 
ad  exemplum  aliorum  laudabiliter  conversando. 

Item,  si  Vicarii,  aut  ceteri  Ministri  Ecclesie,  aliquisve  de  familiaribus,  con- 
cubinas  teneant,  publice  vel  occulte,  infra  Clausum  vel  extra. 

Item,  si  quis  Vicarius  Ecclesie  Ecclesiam  vel  Capellain  Civitatis,  ejusve  Sub- 
urbii,  in  propria  persona  deserviendam  susceperit. 

Item,  si  quicumque  de  Ministris  Ecclesie  taberna?,  spectacula,  aut  alias  inso- 
lencias  ex  more  frequentent. 

Item,  si  Vicarii  qui  panem  percipiunt  ad  celebrandum  pro  animabus  defunc- 
torum,  onera  eis  ea  occasione  incumbencia  subeant  et  agnoscant. 

Item,  ?i  quis  Vicariuf,  vel  Clericus  inferioris  gradus,  prosequendo  domino  suo, 
vel  alias  Chorum  exeundo,  per  ipsum  Chorum  discurrat. 

Item,  si  quis  Canonicus,  Vicarius,  seu  alius   attitulatus,  in  habitu  seculari 
ambituui   Chori  ingrediatur,   vel  per  eum  transeat,  aut  moretur  in  eo,  a 
pulsacione  ad  Missam  Beate  Virgin  is  et  deinceps. 

Item,  si  aliquis  Vicarius,  aut  quivis  alius  inferior  Minister  vel  Clericus,  ant 
puer,  non  habens  modulandi  iustrumentum  et  cantus  scienciam  congruen- 
tem,  in  ipsa  Ecclesia  sit  admissus  ;  et  qui  sunt  tales  admissi. 

99°l    ̂ em'  gi  Annivelarii,   et  alii  presbiteri  non  Vicarii,  certis  Officiis  attitulati, sequantur  Chorum  ad  Horas  Canonicas,  sicut  Vicarii. 
Item,  si  Annivelarii  Ecclesie,  secundum  antiquam  ipsius  consuetudinem,  in 

omnibus  Cormnendacionibus,  Placebo,  et  Dirige,  in  Choro  dicendis,  perdon- 
aliter  intersint.     Idem  circa  frequeutacioneni  queratur  contra  Ciericos  de 
secunda  forma. 

Item,  si  numerus  Capellanorum  celebrancium  in  Ecclesia  pro  defunctis  sit 
cpmpletus  qui  solebat  haberi  ;  et  si  omnes  percipiaut  integre  prout  per- 
cipere  consueverunt. 

Item,  si  punctuentur  Vicarii  et  ceteri  Ecclesie  Ministri  absentes  ;  et  si,  sine 
fraude  vel  collusione,  puniantur  absentes,  maxime  a  Matutinis. 

Item,  si  sint  xij  Clerici  de  ijda  forma  in  Online  Diaconatus,  Subdiacoriatus,  et 
Accolitatus,  ita  quod  numerus  eorum  compleatur  sine  admixtiorie  alicujus 
Sacerdotis,  vel  Officii  Duplicis. 

Item,  si  Obitus  in  ipsa  Ecclesia  instituti,  sine  subtraccione  alicujus  porcionis 
ad  hujusmodi  Obitus  assignate,  plenarie  celebrentur. 

Item,  si  numerus  Custorum  et  ceterorum  MinLstrorum  antiquus  observetur  ; 
et  si  ipsi  Custores  per  Thesauraiium  Decano  et  Capitulo  prcsententur  ;  et 
si  admissi  de  conservandis  bonis  Ecclesie  corporale  prestiterint  juranientum. 

Item,  si  Custores    Ecclesie  circa  pulsacionem,  et  alia  ministeria  eis  incum 
bencia,  officium  suurn  debite  exequautur. 

Item,  si  plures  quam  xiiij  in  ipsa  Ecclesia  sint  Choriste  ;  et  si  sic,  cujus  aut 
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A.  D.     quorum  contemplacioue,  aut  qua  de  causa,  qualiter,  et  quales  admittuntur  ; 
JS37.      videlicet,  an  aliqui  insufficientes,  aut  Primam  Tonsuram  non  habentes. 
[Vol.  Item,  si  pueri,  aut  alii  quicumque  habitum  in  ipsa  Ecclesia  portautes,  in  ipso 
*•!         habitu  extra  Clausum  per  Civitatem  discurrant. 

Item,  si  aliqui  in   ipsa  Ecclesia   sint   detractores,  discordiam    inter   fratrea 
seminantes. 

Item,  si  aliquo  tern  pore  fuerit  defectus  panis  vel  vini  aut  luminis  ad  celebran- 
dum  Missas  in  ipsa  Ecclesia. 

Item,  si  Clausum  bene  custodiatur  de  nocte  ;    et  an  aliqui  exeaiit,  muros 
transcendendo. 

Item,  si  alique  facte  sint  alienaciones  de  rebus  spectantibus  ad  Ecclesiam,  sine 
consensu  Episcopi. 

Item,  si  alique  expense  fiant  de  bonis  communibus,  preter  assensum  Capituli. 

Item,  si  Ordinale  et  Consuetudinarium  sint  perfecti  (sic),  ut  erat  per  Domi- 
num  et  Predecessores  suos  sub  pena  injunctum. 

Item,  quot  stint  Antiphonaria  vel  Gradalia  aut  Troparia,  hinc  inde  ;  et  si 

numerus  suih'ciat  et  sint  competentes,  adinvicem  concordantes. 
Item,  si  Ornamenta  et  Vestimenta,  ac  Libri,  et  Luminaria  debite  custodiantur 

et  reparentur  ;  et  si  non,  per  cujus  culpam  vel  negligenciam  hoc  contingit. 
Item,  si  que  fiarit  confabulaciones  vel  cachinnaciones,  aut  alie  dissoluciones,  in 

Choro,  et  potissime  cum  personis  extraneis. 
Item,  si  aliqui,  vel  Canonici  vel  Vicarii,  ex  causis  aliquibus,  indigeant  curatore. 
Facta,  itaque,  examinacione  debita  et  diligenti  omnium  et  singulorum  in 

Dignitatibus  et  Offioiis  in  eadem  Ecclesia  con stitu torn m  ;  necnon,  Canoni- 
corum,  Vicariorum,  Annivelariorum,  Clericorum  de  secunda  forma,  ac  cete- 
rorum  omnium  dicte  Ecclesie  Ministrorum,  super  articulis  predictis  et  aliis 
eisdem  tune  expositis,  Officium  Visitacionis  ordinarie  concernentibus  ;  quia 
evidenter  compertum  extitit  quod,  licet  dudum  bone  memorie  Walterus 
Primin,  qur.ndam  Exoniensis  Episcopus,  inter  alia  que  in  ipsa  Exoniensi 
Ecclesia  ad  honorem  Dei  decrevit  observanda,  statuisset  quod  ille  tantum- 
modo  Canonicus  pro  residents  haberetur  in  percepcione  cotidiane  distribu- 
cionis,  qui  Matutinis  et  Major!  Misse,  vel  Hore  Prime,  aut  Vesperis  person- 
aliter  interesset,  nisi  Canonico  impedimento  seu  alia  causa  racionabili 
excusaretur,  aut  nisi  euui  venientem  ab  itinere  introire  Civitatem,  vel 
eandem  ex  honesta  causa  vel  necessaria  exire  contingeret,  a  lempta  omni 
occasione  inutiliter  discurrendi  ;  salva  uuius  noctis  quiete  Canonicis  per 
ebdomadam  residentibus,  et  Senescallorum  consuetudine  consimili  :  item, 

quod  omnes  Firmarii  totam  pecuniam  pro  firmis  suis  [Confratribus]1  debi- 
tam,  statutis  et  consuetis  terminis,  sine  omni  retencione  aut  compensacione 

debiti  vel  debendi  [cujuscuraque]1,  super  Scaccarium  plenarie  persolverent 
[quod  sibi  debetur]1,  per  manus  Senescallorum  ibidem  ;  et  quod  sibi  debe- 
retur  suo  tempore,  ut  alii  Canonici  firmas  non  habentes.  pro  resideucia 
recepturi  ;  alioquin  Firmarii  ipsi  firmis  suis  hujusmodi  privati  existerent  ; 

ipso  jure  alias  nichilominus  suo  et  successorum  suorum  arbitrio  pnniendi, — 
quidam,  tamen,  penas  dicti  Statuti  propter  defectum  execucionis  ejusdem 
noil  timentes,  pecuniarum  summas  pro  firmis  suis  communitati  debitas 
terminis  in  Scaccario  statutis  et  limitatis  solvere  non  curarunt,  quin  pocius 

per  mensem  et  menses  post,  in  grave  dispendium  Canonicorum  residencium 
firmas  non  habencium,  qui  propriis  stipendiis  per  hoc  Deo  militare  cogeban- 

r,  soivere  distulerunt.  Item,  quamvis  alia  quamplura  per  predictum 
turn  In  felicis  memorie  Walterum,  et  alios  quondam  Exonienses  Episcopos,  jam 
hoc,  et  defunctos,  ad  honorem  Dei  augmentumque  Cultus  Divini,  et  comodum 
eciam  jn  jpsa  Ecclesia  ministrancium,  statuta  fui.ssent  salubriter  et  decreta,  per 

in  pre-  ̂ ictOrum,  tamen,  Examinatorum  deposicionem  evidenter  compertum  extitit 
capitu-  et  decretum  quod  nullus  omnino  quasi  de  dicte  Ecclesie  Canonicis  aut 

1  These  omitted  words  are  taken  from  Decree  (infra). 

the  parallel  passages  in  the  Bishop's 
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A.D.  Ministris  ea,  nisi  rarius,  curaverat  observare  ;  volens,  igitur,  dictus  Rever- 
1337.  eudus  Pater,  ex  Officii  sui  debito,  insolencium  audacias  refrenare,  ne  tara 
[Vol.  I.Jsalubriter  sanccita  et  statuta  per  abusurn  quorundam  viderentur  aboleri  ; 
lo,  tfam-quiuimmo,  reassumptis  viribus,  perpetua  gaudeant  firmitate  ;  ad  honorem 
pnavit  j)ej  e£  Cultus  Divini  augmentum,  necnon  pro  comodo  et  utilitate  omnium 

tesTn"  ipsiu8  Ecclesie  Mini&trorum,  ut  cum  Altari  serviunt  de  AHari  vite  necessaria contem-eis  ministrentur  ;  ne  alii  de  eorum  stipeudiis  indebite  inpinguari  valeant  et 
ptum.  ditari,  quoddam  Statutum  perpetuis  temporibus  in  dicta  Ecclesia  observan- 

dum  edidit,  sub  hac  forma, — 
Decreta  Viisitaclonis, — 

[fj?J-  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre 
Cathedralis  Exonie,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Rex  et  Legifer, 
Dominusque  noster,  Ihesus  Christus,  per  Quern  Reges  regnant  et  conditores 
legum  justa  discevnunt  ;  Qui  nou  venit  Legem  solvere  set  adimplere  ;  in 
assumpta  Natura  nostra  subesse  voluit  Legi  Divinitus  prius  date,  eandem 
forrnam  relinquens  ceteris  Suis  membris,  et  specialiter  Vicario  Suo  in  terris, 
qui,  licet  pre  ceteris  libertatem  ex  excellencia  dignitatisacceperit,  se,  tamen, 
cum  ceteris  in  Officii  debito  Legi  subesse  humiliter  recognoscit.  Principes, 
eciam,  terreui  se  alligari  Statutis  et  Legibus  profitentur.  Ad  versus,  igitur, 
inferiores  tales  quos  virtutum  premia  ad  observanciam  Legum  vel  Consuetu- 
dinum,  aut  racionabilium  Statutorum  per  majores  editorum,  non  inducunt, 
Presidentem  ex  Officii  sui  cura  vigilem  esse  convenit  et  intentum,  ut  aliquo, 
saltern,  coaccionis  stimulo  ad  hoc  arcius  compellantur,  ne  cavillosis  ac 
tortuosis  adinvenciouibus,  quas  Sanctorum  Patrum  Institucionibus  oculatis 
ac  providis  anteponunt,  excecate  eorum  imprudencie  innitentes,  salutifera 
hujusmodi  vincula  itnpune  valeant  declinare.  Ilec,  sane,  felicis  memorie 
Primus  Walterus,  quondam  Exoniensis  Episcopus,  Predecessor  noster,  olim 
considerans,  ad  augmentum  Cultus  Divini  in  dicta  nostra  Exoniensi 
Ecclesia,  necnon  et  comodum  Deo  debite  miuistrancium  in  eadem,  pie 
intencionis  ductus  proposito,  antiquorum  Patrum  ejusdem  Ecclesie  gestn, 
mores,  et  Statuta  salubria  ac  juri  consona,  super  nonnullis  Consuetudini- 
bus  ipsius  Ecclesie,  legitime  approbatis,  observandis  ;  que,  per  crassam  et 
supinam  quorundam  negligenciam,  vidit  tendere  in  abusum  ;  cum  sedulo 
et  pervigili  studio,  in  certam  recentem  tune  et  innovatam  memoriam,  de 
consensu  et  approbacione  felicis  recordacionis  Domini  Octoboni,  qviondam 

De  resi-Tituli  Sancti  Adrian!  Diacoui  Cardinalis,  et  Apostolice  Sedis  in  Anglia  eo 
Canoni-^emPore  Legati,  laudabiliter  recollegit.  Inter  cetera  pie  statuens  et  decer- 
corura.  nens  quod  ille  tantummodo  Canonicus   consuetudine  consimili  (ut 
jy     ,    supraj.     Item,  quod  omnes  Firmarii   successorum  suorum  arbitrio 
clone  pnniendi  nit  supra).  Verum,  cum  nos,  ex  Officio  Pastoralis  debito,  nuper, 
Firmar-videlicet  sexto  Kalendas  Decembris  [26  Nov.],  hoc  Anno  Domini  Millesimo 
iorum.  CCCmo  xxxvij0.,  et  Consecracionis  nostre  xj°,  ad  vos  declinaverimus  Visi- 

tacionis  Officium  personaliter  impendentes,  hec  predicta  Statuta — ut  de 
aliis  pluribus  taceamus,  que,  premissis  cognicione,  discucione,  et  consilio 
plenioribus,  reforrnanda  et  corrigenda  imposterurn  reservamus — per  Inquisi- 
cionem  Canonicam  invenerimus  uon  observata,  quin  pocius — ut  verum 
fateamur — per  quedam  infirma  Ecclesie  membra,  ad  vetitutn  semper 
procliva,  pretermissa  ;  spreta,  eciam,  dampnabiliter  et  contempta  ;  dum 
quidam,  vanara  et  deceptoriam  libertatem  insolenter  appeteutes,  que  sua 
sunt  quereutes  non  que  Christ!,  indebite  resident,  set  magis  indebite, 
tanquam  vere  residentes,  bona  Ecclesiastica  capiunt,  immo  rapiunt  impu- 
denter  ;  alii  debita  Ecclesie  et  Fratribus  suis  debite  non  solvunt,  set  aliena 
sibi  nequiter  usurpare  non  desinunt ;  duplicem  iuiquitatis  notam,  hinc 
videlicet  commissionis  et  inde  omissionis,  dampnabiliter  incurrendo  ; 
quinimmo  proculdubio  coram  Deo  furtum  et  sacrilegium  committendo ; 
ex  quorum  culpa,  preter  alia  inconveniencia  quasi  innumerabilia,  hec 
sequuntur, — Statutum,  videlicet,  Canonicum  Superioris  improvide  con- 
tempnitur  ;  onus  spirituale  leve,  sicut  ait  Dominus,  recusatur  ;  et  amplec- 

S 
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A-D-     titur  compendium  tempovale  ;  Cultus  Divinus,  quern  desideramus  augeri, 
1  dimiuuitur  ;   dum  Ministris  victus  necessarius  et  alimenta  necessaria  suo 
[Vol.  I-Hempore  denegantur,  Canonicique  residentes,  Vicarii,  etalii  Ministri  Ecclesie, 
Nota     debita  sibi  distribucione  diucius  vacui  remanent  et  frustrati.     Quid  plura  ? 
de  in-    Nonnulli,   habentes   animum   residendi,    hac   occasione   a    suo   hujusmodi conven..       ,   ,  ...'  .  .     .  .     .  .  .  ,          „,     ,     .  J ienti-     laudabih  proposito  sepissime  retrahuntur  ;  sicque  eidem    Ecclesie    nostre 
bus.  non  modicum  detrahitur  de  houore,  et,  quod  plurimum  egre  ferimus — 

juramentum  Obediencie  ad  Patres  Fidelitatisque  ad  Fratres,  et  de  Con- 
suetudinibus  ipsius  Ecclesie,  antiquitus  observatis  et  scripture  autentice 
testimouio  roboratis,  plenarie  observandis,  in  eorum  primaria  Admissione 
prestitum, — sub  quo  predictorum  Statutorum  observanciam  includi  non 
ambigimus,  sicut  id  tenore  Preseucium  Canonice  declaramus, — perperam 
violatur.  Item,  quia  dictus  prudens  et  providus  Predecessor  noster,  inter 
cetera,  Canonice  ordinavit  quod  quilibet  dicte  nostre  Exoniensis  Ecclesie 
Vicarius  et  Sacerdos,  pro  certo  obsequio  attitulatus,  Matutinis,  singulis 
Horis  Canonicis,  Vesperis,  Completorio,  et  Majori  Misse,  ac  aliis  suo  ordine 
in  dicta  Ecclesia  celebrandis,  devote  serviturus  precise  interesset  ;  et,  si 
quis  alicui  premissorum  interesse  contempneret,  post  tercium  defectum,  pro 

[fol.  quorum  quolibet  diurno  eo  ipso  carere  comodo  voluit  et  decrevit,  cotidianis 
100>1  distribucionibus  illius  ebdomade,  et  omnibus  ex  ea  sibi  accessuris,  in  qua 

Buam  aliqua  Hora  subtraheret  presenciam,  nisi  impedimentum  Canonicum 
aut  Superioris  Licencia  suam  purgaret  inuocenciam,  penitus  privaretur ; 
si,  vero,  ex  consuetudine  aliquis  hoc  haberet,  mensurnis1  stipendiis  in 
Fabricam  Ecclesie  couvertendis  ac  demum  Vicaria  sua  et  obsequio  spoliare- 
tur  omuiiK), — quod,  quidem,  Statutum  in  subtraccionem  Cultus  Divini  et 
conternptum  hujusmodi  animarum  grave  periculum  contempni  accepimus 
a  nonnullis, — nos,  igitur,  tot  malis  tantisque  discriminibus  occurrere  de 
cetero,  quantum  possumus,  cupientes,  ne  tarn  salubriter  instituta  et  diucius 
ab  Obediencie  tiliis  observata,  per  abusum  reproborum,  nostris — quod 
absit — aboleri  videantur  temporibus,  quiu  pocius,  reassumptis  viribus, 
perpetua  consistant  imposterum  firmitate,  dicta  Statuta  et  ipsorum  quod- 
libet  velud  Canonica,  Auctoritate  Pontifical!,  approbamus,  confirmamus,  et, 
premissa  solempnitate  debita,  tenore  Presencium,  innovamus  ;  ipsaque 
perpetuis  futuris  temporibus,  in  omni  suo  etfectu,  impedimento  cessante 
legitimo,—  cujus,  si  contigerit,  approbacionem  sen  reprobacionem  nobis  et 
Successoribus  nostris  specialiter  reservamus, — iuviolabiliter  decernimus  ob- 
servanda.  Precipimus,  insuper,  et  mandamus  quod  Rectores  Chori,  omni 
ebdomada,  Vicarios  contra  dictum  Statutum  se  habentes  punctuent  et 
notent  (prout,  eciam,  nostro  tempore  fieri  consuevit)  et  secrecius  Pre- 
sidenti  Capituli,  vel  Clericis  Scaccarii,  proximo  Sabbato,  insinuent,  secuu- 
dum  ipsius  Statuti  exigenciam  puniendos.  Ad  hec,  quia  in  dicta  Visitacione 
nostra,  recepta  in  forma  juris  probacione  debita  et  plena,  comperimus  quod 
obtinentes  Dignitates  in  ipsa  nostra  Exoniensi  Ecclesia,  quarum  tres 
specialiter  bone  memorie  Petrus,  Predecessor  noster,  propterea  augmentavit, 
notorie  tenentur  et  effectualiter  obligantur  per  duas  partes  anni,  ipsum 
annum  in  tres  dividendo,  prout  in  Ecclesiis  Cathedralibus  Provincie  majori- 
bus  est  consuetum,  in  eadem  Ecclesia  continue  vel  interpolatim,  ex  antiqua, 
approbata,  et  legitime  prescripta  Consuetudine,  personaliter  residere ;  ne 
Consuetudo  hujusmodi  velud  non  scripta  forte  contempnatur,  aut  alias 
supersticiosis  aliquibus  adinvencionibus  in  dubium  revocetur  ;  Consuetu- 
dinem  hujusmodi  preseutis  Scripti  testimonio  roboramus  ;  ac  nicliilomiuus 
statuimus,  volumus,  et  ordinamus,  ac  per  Presentes  primo,  secundo,  et 
tercio  ac  peremptorie,  monernus  quod  constituti  in  Dignitatibus  hujusmodi 
residere  teneantur,  et  resideant,  juxta  effectum  Consuetudinis  antedicte. 
Nee,  tamen,  intendimus  per  hoc  Statutis  seu  Ordinacionibus  Predecessorum 
nostrorum  quoi-umcumque,  super  appropriates  vel  anuexis  Ecclesiis  predictis 

1  Mensurnus, — unius  mensis. — D'Arnis, 
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A.D.  Dignitatibus  editis,  eos  vel  ipsorura  aliquem  ad  majorem  residenciam 
1337.  artantibus,  in  aliquo  derogare.  Ceterum,  quia  Jura  vel  Statuta  f uisse  edita 
[Vol.  I-lnil  prodesset,  nisi  essent  qui  ea  execucioni  debite  demandarent,  vobis, 

Domine  Decane,  mandamus,  in  virtute  Obediencie  firmiter  injungentes, 
quatinus  infra  quindecim  dies,  a  lapsu  cujuslibet  termini  continue  numer- 
andos,  nos  de  nominibus  ficte  residencium,  et  proventus  ac  comoda  vere 
residentibus  debita  vendicancium,  necnon  de  nominibus  Firmariorum  non 
solvencium  prestaciones  pro  firmis  suis  debitas  in  terminis  ordinatis,  efficiatis 
vestris  Literis  Patentibus  cereiores,  ut,  sicut  in  votis  habemus  precipue, 
dicta  Statuta  faciamus  debite  observari.  Ut,  autem,  omnia  et  singula  pre- 
missa  ad  omnium  quos  concernunt  pleuam  noticiam  deducantur,  vobis, 
Domine  Decane,  iterato  mandamus,  in  virtute  Obediencie  firmiter  injungen 
tes,  quatinus  ea  singulis  mensibus,  saltern  semel,  solempniter,  per  vos  vel 
aliurn,  in  Capitulo  publicetis  ;  et  presencium  omnium  Statutorum  copiam 
omnibus  quorum  interest  earn  petentibus,  suis  tamen  sumptibus,  fieri 
faciatis.  In  quorum  omnium  testimouium  et  fideru  pleniorem  presentes 
nostras  Literas,  sigilli  nostri  appensione  roboratas,  vobis  tradi  fecimus 
patentes. — Datum  in  Mauerio  nostro  de  Chuddeleghe,  iiij  die  Jauuarii, 
anno  supradicto. 

Vol.  Combmartin ;  Master  Lodowick  [de  Kemmeys],  R.,— 
rfoi    Licence  of  non -residence  for  a  year,    "  causa   iusistendi  obsequiis   Domini 
2lOb.]     Philippi  de  Columbariis"  (Chudleigh,  12  Dec.). 
fo1-    A  Case  of  assault ;    Litera  testimonialis  super  Excommunicadone 

J.  Filz  Richard, — 
Universis,  etc. ,  Johannes,  etc.,  salutem  in  sinceris  amplexibus  Salvatoris. — 

Universitati  vestre,  tenore  Presencium,  intimamus  quod  quidam  Johannes, 
le  filz  Richard,  molendinarii,  Sentencia  Majoris  Excomnmnicacionis  lata  a 
Canone  Si  quis,  suadente  diabolo,  occasione  violente  manuum  injeccionis 
in  dilectum  tilium,  Magistrum  Johannem  Perour,  clericum,  dampuabiliter 
innodatus,  et  talis  auctoritate  nostra  ordinaria  legitime  pronuuciatus  et 
declaratus,  in  eadem  Seutencia  per  xl  dies  et  amplius  animo  perseveravit, 
coutemptis  Ecclesie  clavibus,  indurato  ;  ne,  igitur,  idem  sacrilegus  excom- 
muuicatus  Gregein  Dominicum  contaminet  labe  sua,  ipsuui,  velud  ex- 
commuuicatum  et  Ecclesiasticarum  Clavium  contemptorem,  in  judicialibus 
et  extrajudicialibus  arcius  evitetis.  In  cujus  rei  te&timonium,  etc. — Data 
apud  Chuddeleghe,  xiij  die  Decembris. 

tfo1-  Marwood  [Merwode,  MS.] ;  Sir  Baldwin  Ayllemer,  R., — 
'^Licence  of  non-residence  for  a  year  (Chudleigh,  26  Dec.). 

A.D.jjigh  Bray  [llautebrey,  MS.]  ;  Sir  Adam  Ones,  priest,  R.,— 
8      Licence  of  non-residence,  to  study,  "  usque  Festum  Sancti  Petri  ad  Vincula 
fol.       [1  Aug.]  "  (3  Jan.). 

m'  Torbrian  [Torrebryan,  MS.];  William  le  Pyl,  accolite,  R.,— 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.  ;  he  was  to 

take  Subdeacon's  Orders  within  the  year  (London,  8  Feb.). 
fo1-   Mandatum  Domini  continens  Processus  Cardinalium  super  leva 

done  procuracionum  eorum, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Exonie,  Cornubie,  Tottonie,  et  Barnastapolie  in 

Ecclesia  nostra  Exonieusi  Archidiaconis,  salutem,  etc. — Literas  executorias 
Reverendorum  Patrum,  Dominorum  Petri,  Tituli  Sancte  Praxedis  Presbi- 
teri,  et  Bertrandi,  Sancte  Marie  in  Aquiro  Diaconi,  Cardinalium,  Apostolice 
Sedis  Nunciorum,  transumptum  quarundam  aliarum  Apostolicarum  con- 
tinentes  Literarum,  recepimus,  formam  que  sequitur  continentes  — Mise- 
racione  Divina  Petrus,  Tituli  Sancte  Praxedis  Presbiter,  et  Bertrandus, 
Sancte  Marie  in  Aquiro  Diaconus,  Cardinales,  Apostolice  Sedis  Nucnii, 

s2 
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A.D.  Venerabili  in  Cbristo  Patri,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo, 

1337-8.  ye|  ejlls  Qeneraii  Vicario  seu  Officiali,  aut  locum  tenenti  vel  vices  gerenti 
Vol.  II.  Episcopi,  uni  vel  pluribus,  et  cuivis  eorum,  qui  sunt,  velerunt,  pro  tempore 

Administrators  ejusdem  Episcopatus,  ad  quern,  vel  ad  quos,  presentes 
Litere  pervenerint,  salutem  in  Domino. — Literas  Sanctissimi  Patris  et 
Domini  nostri,  Domini  Benedict],  Divina  Providencia  Pape  XII,  nos  ad 
Regnum  Anglie  pro  magnis  et  arduis  negociis  destinantis,  more  Romane 
Curie  bullatas,  patentes,  et  omni  suspicione  carentes,  recepimus,^sub  hac 
forma, — Benedictus  Episcopus,  Servus  servorum  Dei,  dilectis  filiis,  Petro, 
.  .  .  et  Bertrando,  etc.,  salutem  et  Apostolicam  benediccionem. — Cum  vos 
ad  Regnum  Anglie  pro  magnis  et  arduis  negociis  destinemus,  nos,  utincum- 
bencia  vobis  expensarum  onera  possitis  facilius  subportare,  volentes  vobis 
de  oportune  subvencionis  auxilio  providere,  vobis  ambobus  recipiendi, 
hujusmodi  negociorum  vestra  prosecucione  durante,  tarn  in  presencia 
quam  in  absencia  vestra  similes  procuraciones  quas  unus  de  Cardinalibus 
Sancte  Komane  Ecclesie,  Apostolice  Sedis  Legatus  vel  Nuncius  in  dicto 
Reguo  Anglie,  pro  suis  procuracionibus  recipere  consuevit  (que,  videlicet, 
ad  majorem  summam  ascendere  dinoscuntur),  a  Venerabilibus  Fratribus 
nostris,  Archiepiscopis  et  Episcopis,  et  dilectis  filiis,  Electis,  Abbatibus, 
Prioribus,  Decanis,  Prepositis,  Archidiaconis,  Archipresbiteris,  et  aliis  Eccle- 
siarum  Prelatis  et  Rectoribus,  ac  Ecclesiasticis  Personis,  lleligiosis  et 
Secularibus,  eorumque  Capitulis  et  Conventibus,  exemptis  et  non  exemptis, 
Cisterciensis,  Cluniacensis,  Cartusiensis,  Premonstratensis,  Sanctorum  Bene- 
dicti  et  Augustini,  Camaldulensis,  Sancti  Guillielini,  et  aliorum  Ordinum  ; 
necnon,  Magistris,  Prioribus,  Preceptoribus,  et  Fratribus  Sancti  Johannis 
lerosolimitani,  et  aliorum  quorumcumque  Hospitalium  seu  Domorum  Regni 
predicti  ;  necnon,  contradictores  per  Censuram  Ecclesiaaticam,  Appellacione 
postposita,  compescendi*,  non  obstante  ilia  quam  felicis  recordacionis 
Gregorius  Papa  Xus,  Predecessor  noster,  edidit  in  Consilio  Lugdunensi,  ac 
pie  memorie  Bonefacii  Pape  VIII,  Predecessoris  nostri,  et  qualibet  alia, 
predicte  Sedis  Constitucionibus,  seu  quibuslibet  Privileges,  Indulgences,  et 
Literis  Apostolicis,  quibusvis  Personis,  Locis,  vel  Ordinibus,  sub  quacumque 
forma  verborurn  ab  eadem  Sede  concessis  ;  de  quibus  quorumque  totis  ten- 
oribus  plenam  et  expressam  fieri  oporteat  in  nostris  Literis  mencionem,  et 
per  que  hujusmodi  nostre  Concessionis  efFectus  impediri  possit  quomodo- 
libet  vel  differri ;  liberam  vobis,  et  unicuique  vestrum,  auctoritate  Pre- 
sencium,  concedimus  faculbatem. — Data  Aviuione,  viiij  (sic)  Kalendas  Julii, 
Pontificatus  nostri  Anno  tercio  [23  June,  1337].— Item,  Benedictus  Epi- 
scopus,  Servus  servorum  Dei,  dilectis  filiis  Petro  .  .  .  et  Bertrando  (ut 
supra),  salutem  et  Apostolicam  benediccionem. — [This  Letter  was  written 
on  the  same  day  as  the  above,  and  corresponds  with  it  as  far  as  the  asterisk, 
concluding  as  follows] — plenam  vobis  et  unicuique  vestrum  concessimus, 
per  alias  nostras  Literas,  facultatern.  Verum,  intendentes  ut  hujusmodi 
Concessio  suum  plenius  sorciatur  effectum,  quoslibet  Prelatos,  cujuscmnque 
preeminencie  vel  dignitatis  extiterint  ;  necnon,  Rectores  ac  Regulares  Cister 
ciensis,  Cluniacensis,  Premonstrabensis,  et  aliorum  Ordinum ;  Magistros, 
quoque,  Priores,  Preceptores,  et  Fratres  Sancti  Johannis  lerosolimitaui,  et 
aliorum  quorumcumque  Hospitalium  seu  Domorum,  et  alias  Personas 
Ecclesiasticas  Cathedralium  et  aliarum  Kcclesiarum  et  Monasteriorum, 
exemptorum  et  non  exemptorum,  Regni  predicti,  eadem  vestra  dictorum 
negociorum  prosecucione  durante,  per  Censuram  Ecclesiasticam,  Appellacione 
postposita,  compellendi  ad  contribuendum  in  procuracionibus  vobis  debitis  ; 
non  obstantibus  quibuscumque  Privilegiis,  Indulgenciis,  et  Literis  Apostol 
icis,  per  que  in  hac  parte  possent  quomodolibet  se  tueri,  et  de  quibus, 
quorumque  totis  tenoribus,  de  verbo  ad  verbum  deberet  fieri  in  nostris 
Literis  tnencio  specialis  ;  plenam  vobis,  et  cuilibet  vestrum,  concedimus, 
tenore  Presencium,  facultatem. — Data  Avinione,  viiij  (sic)  Kalendas  Julii, 
Pontificatus  nostri  Anno  tercio. — Cum,  itaque,  grandia  onera  expensarum 
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A.D.  in  prosecucione  negociorum  predictorum  cui  insistimus  oportuerit,  et  opor- 
1337-8.  j.ea^  nog  gubire,  ne  propter  carenciam  expensarum  prosecucionem  hujus- 
Vol.  II.  modi  impediri  aut  retardari  contingat,  procuraciones  que  pro  primo  present! 

anno,  qui  die  xxiij  Julii  proximo  preteriti  inchoavit,  nobis  debentur,  juxta 
dictarum  Literarum  Apostolicarum  tenores,  decrevimus  petendas,  levaudas, 
et  exigendas,  ac  recipiendas  fore.  Ideoque,  Auctoritate  Apostolica  nobis 

f°!'  in  hac  parte  concessa,  discrecioni  vestre,  de  qua  confidimus,  petendi  et 
212-  levandi,  exigendi  et  recipiendi,  pro  nobis  ambobus  et  nomine  nostro,  tarn 

in  absencia  quarn  in  preseucia  nostra,  predictorum  negociorum  prosecucione 
durante,  per  vos  vel  alium  seu  alios,  in  ipso  Episcopate,  ab  omnibus  et 
singulis  Abbatibus,  Prioribus,  Decanis,  Prepositis,  Archidiaconis,  Archi- 
presbiteris,  et  aliis  Ecclesiarum  Prelatis  et  Rectoribus,  ac  Ecclesiasticis 
Personis,  Religiosis  et  Secularibus,  eorumque  Capitulis,  exemptis  et  nou 
exemptis,  Cisterciensis,  Cluniacensis,  Cartusieusis  (etc.,  ut  supra],  et  a  Ma- 
gistris,  Prioribus  (etc.),  Hospitalium  seu  Domormn,  ceterisque  Admiuis- 
tratoribus  ipsorum  Ordinum  et  Locoruin  vestre  Civitatis  et  Diocesis  Kegni 
predicti,  pro  nostris  procuracionibus  primi  presentis  anni,  ut  predicitur, 
inchoati,  similes  procuraciones  illis  quas  unus  de  Cardinalibus  Sancte 
Romane  Ecclesie,  Legatus  vel  Nuncius  Apostolice  Sedis  in  dicto  R<jgno 
Anglie,  pro  suis  procuracionibus  recipere  consuevit  ;  que,  videlicet,  ad 
majorem  summam  ascendere  dinoscuutur  ;  necnon,  per  voa  vel  alium  seu 
alios,  Appellacioue  postposita,  per  Ceusuram  Ecclesiadticam  eosdem  Abbates, 
Priores,  Decanos,  et  ceteros  supradesignatos,  ad  contribuendum  in  hujus- 
modi  procuracionibus  nobis  debitis  compellendi  ;  sicque  ipsarum  coutribu- 
cionum  solucioues  ad  majorem  summam  de  consuetis  in  ipso  Episcopatu, 
pro  hujusmodi  procuracionibus  uuius  iutegri  anni  solvi,  prout  est  nobis 
concessum,  ascendant  ;  ac  libros  seu  scripturas  distribucionum,  taxacionum, 
imposiciouum,  seu  induccionum,  et  solucionum  antiquarum  et  modernarum, 
super  similibus  procuracionibus  habitarum,  vobi.s  exihberi  et  per  copiam 
tradi  faciendi  ;  insuper  contradictores  quoslibet  compescendi  ;  tenore 
Presencium  cotnmittiinus  potestatem,  et  in  premissis  et  ea  tangentibus 
plenarie  vices  nostras,  donee  eas  ad  nos  expresse  duxerimus  revocandas. 
Ipsos,  quoque,  Abbates,  Priores,  Decanos,  et  alios  superius  designates,  et 
eorum  singulos,  exemptos  et  nou  exemptos,  auctoritate  predicta,  primo, 
secundo,  ac  tercio  peremptorie,  requirimus  et  monemus,  ipsisque  et  eorum 
singulis,  nicbilominus,  in  virtute  Sancte  Obediencie,  et  sub  penis  infrascrip- 
tis  injungimus  et,  districte  precipiendo,  mandamus  quatinus,  infra  unius 
mensis  spacium  a  uoticia  presentis  Processus  nostri  seu  con  ten  torn  m  in  eo, 
et  requisicionis  super  hiis  ipsis  facte,  computandum, — quod  spacium  eis 
omnibus  et  singulis  pro  Monicione  Uanonica  et  termino  peremptorio,  cum 
necessitas  urgeat,  et  ad  nos  pro  singulis  Monicionibus  faciendis  et  Sentenciis 
proferendia  de  facili,  sine  magnis  sumptibus  et  laboribus,  non  possit  quo- 
ciens  opus  erit  haberi  recursus,  tenore  Presencium  assignamus, — solvant 
vobis,  vel  deputando  seu  deputandis,  vestro  periculo,  ad  hoc  a  vobis,  absque 
omni  difficultate,  pro  nostris  procuracionibus  et  racione  procuracionum 
primi  presentis  anni ;  quilibet,  videlicet,  partem  suam  de  tanta  quantitate 
quanta  alias  in  ipso  Episcopatu  pro  hujusmodi  procuracionibus  unius 
integri  anni  soluta  fuerit,  et  ad  majorem  summam  ascendit.  Vos,  eciam, 
Dominum  Episcopum,  et  quemlibet  vestrum,  requirimus  et  monemus,  modo 
et  forma  premissis  ;  vobisque,  nichilominus,  et  vestrum  cuilibet  injungi 
mus  auctoritate  predicta,  et,  districte  precipiendo  mandamus  quatinus  a 
die  recepcionis  presencium  Literarum,  infra  xv  dies,  quos  vobis,  et  cuilibet 
vestrum,  ex  causis  predictis,  pro  Monicione  Canonica  et  termino  peremp 
torio  assiguamus,  presentem  nostrum  Processum,  seu  contenta  in  eo,  ad 
noticiam  omnium  et  siugulorum  ipsarum  Civitatum  et  Diocesium  quos 
presens  negocium  tangit,  rite  deducere,  ipsosque  per  ea  cougrue  requirere, 
per  vos  vel  alium  seu  alios  diligeuter  et  sollicite  procuretis  ;  certificaturi 
nos  seu  infranoinmaturn  Procuratorem  nostrum,  aut  substitutum  vel 
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A.D.  substitutes  ab  eo,  vel  aliquem  eorum,  per  Literas  vestras  de  tempore  vestre 
recepcionis  Presencium,  et  de  intencione  vestra  super  agendis  in  commissis 

Vol.  II.  et  circa  ea.  Diligenciam,  quoque,  debitam  in  colligendo  et  exigendo  pecuniam 
procuracionum  predictarum  adhibeatis,  et  collectores  seu  subcollectores,  quos 
ad  id  deputaveritis,  earn  habere  curetis.  Insuper,  totam  pecuniam  majoris 
summe  ad  quam  in  ipso  Episcopatu  predicte  uostre  procuraciones  anni 
presentis  ascendunt,  quam  per  vos,  vel  alium  seu  alios,  collegeritis  seu 
receperitis,  una  cum  parte,  racione  fructuum,  reddituum,  et  proveutuurn  et 
obveuciouum,  ad  vos  seu  ad  mensam  Episcopalem  spectante,  vos  pro 
nostris  procuracionibus  hujusmodi  primi  presentis  anni  contiugente,  a  die 
uoticie  presentis  nostri  Processus  infra  duos  menses  proximo  sequentes, 
quos  vobis  pro  peremptorio  termino  et  Monicione  Canonica  assignamus,  ad 
Civitatem  Londoniarum  fideliter,  vestris  sumptibus  et  periculo,  tranamitta- 
tis  ;  ipsamque  pecuniam  infra  eundem  terminum,  ibidem,  discreto  viro, 
Gerardo  Boninsegne,  de  Societate  Bardorum  de  Florencia,  Procuratori 
nostro,  quern  ad  hoc  constituimus,  aut  substitute  vel  sub&titutis  ab  ipso, 
solvere  et  assignare  curetis  ;  tune,  eciam,  per  vestras  patentes  Literas,  seu 
per  Publicum  Instrumentum,  nos,  vel  dictum  Procuratorem  nostrum,  aut 
substitutes  ab  eo,  certificari  de  die  recepcionis  presencium  Literarum,  et  de 
hiis  que  super  prernissis,  et  aliis  que  vobis  committirnus,  duxeritis  facienda  ; 
et  specialiter  de  modo  et  quantitatibus  distribuciouum  et  solucionum,  et 
uomiuibus  solvencium  et  Beneficiorum  suorum,  et  de  contumaciis  et 
excusacionibus,  et  nominibus  non  solvencium  et  suorum  Beneficiorum,  per 
rotulos  seu  quaternos,  sub  Episcopali  aut  Curie  Episcopalis  sive  vestris 
sigillis  inclusos.  Alioquin,  si  vos,  aut  Abbates,  Priores,  Decani,  et  alii 
superius  desiguati,  aut  eorum  aliqui,  in  premissis  vel  aliquo  premissorum 
coutradictores,  inobedientes,  seu  culpabiles  fueritis  aut  fuerint,  vel  rebelles, 
aut  si  vos,  vel  collectores  seu  subcollectores  predicti,  scienter  et  dolose, 
quod  absit,  ultra  quantitates  debitas  pro  supradictis  procuracionibus 
receperitis  seu  exegeritis,  receperint  seu  exegerint,  pretextu  hujusmodi 
Commissionis  nostre, — salvis,  tamen,  moderatis  expensis,  per  vos  vel  vestrum 
alterum,  aut  deputandos  a  vobis  occasione  hujusmodi  faciendis  ;  quas, 

fol.  nichilorninus,  a  vobis  vel  illis  fore  racionabiliter  allocandas  et  tribuendas 
L2b»  iutendinius  ;  vobis,  Domino  Episcopo,  cui  in  hac  parte  deferimus,  ob  reveren- 

ciam  Pontificalis  Dignitatis, — spacio  sex  dierum  ad  purgandum  moram  seu 
culpam,  in  singulis  vobis  supra  et  infra  injunctis,  iudulto,  et  pro  Canonica 
Monicione  premissa, — si,  uichilominus,  persteteritis  in  culpa  seu  mora, 
ingressum  Ecclesie  interdicimus  in  hiis  Scriptis.  Et,  si  per  sex  dies 
inrnediate  sequentes,  quos  vobis  pro  Monicione  Canonica  assignamus, 
Interdictum  hujusmodi  sustinueritis,  vos  in  hiis  Scriptis  suspeudimus  a 
Divinis.  Et,  si  per  alios  sex  dies  extunc  proximo  subsequentes,  quos 
sitniliter  vobis  pro  Monicione  Canonica  assignamus,  Suspensiouem  hujus 
modi  contempseritis,  quod  absit,  animo  indurate,  vos,  in  hiis  Scriptis, 
Excommunicaciouis  Sentencia  iunodamus.  In  Capitula,  vero,  et  Collegia  et 
Conveutus,  que  fuerint  culpabiles  in  premissis  vel  aliquo  premissorum, 
Suspensionis  a  Divinis ;  in  Abbates,  vero,  Priores,  Decanos,  et  ceteras 
singulares  Personas  superius  designatas,  que  inobedientes  fuerint  seu 
rebelles  in  predictis  seu  aliquo  predictorum  ;  necnon,  in  coutradictores 
quoslibet  et  rebelles,  ac  impedientes,  seu  prestantes  auxilium,  consilium,  vel 
favorem,  quomiuus  omnia  et  singula  supra  et  infra  per  nos  injuncta 
effectum  debitum  cousequantur,  cujuscumque  dignitatis,  condicionis,  aut 
status  existant,  Excommuuicacionis,  in  hiis  Scriptis,  spacio  sex  dierum  ad 
purgandum  moram  seu  culpam  in  singulis  eis  indulto,  pro  Monicione 
Canonica  premissa  si,  nichilominus,  in  culpa  vel  mora  perstiterint, 
Sentencias  protnulgamus.  Mandautes  vobis,  uichilominus,  auctoritate 
predicta,  sub  penis  predictis,  quatinus  omnes  et  singulos  qui  prefatas 
nostras  iSentencias,  vel  earum  aliquam,  incurreriut  quoquo  modo,  in  vestris 
Civitate  et  Diocesi,  et  locis  aliis  de  quibus  vobis  videbitur  [expedire],  per 
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A.D.  vos  vel  alium  seu  alios,  tamdiu  denuncietis,  vel  denunciari  faciatis,  dictas 
nostras  Sentencias  incurrisse,  et  a  Fidelibus  evitari,  curetis,  ac  aggravetis 

Vol.  II.  Censuram  Ecclesiasticam  contra  eos,  donee  plene  satisfecerint,  et  beneficium 
Absolucionis  a  Sentenciis  per  nos  latis, — quam  nobis,  vel  Superior!  nostro, 
tantutnmodo  reservamus, — a  nobis  meruerint  obtinere.  Porro,  si  aliqui  se 
per  exactores  seu  collectores  predictarum  procuracionum  nostrarum  indebite 
gravari  nobis  ostenderint,  proponimus  eis  facere  justicie  complementum. 
Nostre,  quoque,  voluntatis  et  disposicionis  existit  quod  Reverendi  Patres, 
Domini  Cardinales  Sancte  Romane  Ecclesie,  de  Beneficiis  suis  que  in 
predicto  Regno  obtinent,  quantitatem  aliquam,  lacione  procuracionum 
hujusmodi,  solvere  nullateuus  teneantur,  neque  predictis  Sentenciis  astrin- 
gantur  ;  set  quod  quantitas  que  pro  hujusmodi  nostris  Procuracionibus  ab 
ipsis  Dominis  Cardinalibus  in  ipso  Episcopatu  debetur,  de  summa  nobis 
debita  deducatur.  Literas,  autem,  originales  Apostolicas  suprascriptas, 
quas  alias  solempniter  in  multorum  Prelatorum  et  aliorum  presencia 
fecimus  Londoniis  publican,  vobis,  et  aliis  quorum  interfuerit,  si  ipsaa 
videre  volueritis,  cum  fuerimus  super  hoc  requisiti,  plene  faciemus  osteudi 
et  exhiberi.  Vos,  eciam,  requirirnus  et  hortamur,  auctoritate  predicta,  sub 
penis  suprascriptis,  quatinus  sic  diligenter,  fideliter,  et  sollicite  vos  geratis, 
et  eos  quos  ad  colleccionem,  recepcionem,  et  transmissionem  predictas  de- 
putaveritis,  gerere  faciatis,  quod  uec  inferiores  conquerendi,  nee  nos  contra 
vos,  seu  ipsos,  super  hiis  inquirendi  et  procedendi  materiam  habeamus  ; 
quodque  possitis  de  diligencia  et  obedieucia  merito  commendari.  In  quorum 
testimouium  presentes  Literas,  Processum  nostrum  hujusmodi  continentes, 
de  quarum  presentacione  et  notificacione  latori  earum,  nuncio  nostro  jurato, 
plenam  fidem  adhibuimus,  fieri  et  registrar!  fecimus  et  sigillorum  nostro- 
rum  appensione  muniri. — Datum etactum Londoniis,  die  ixmensis  Januarii, 
sub  Anno  a  Nativitate  Domini  M°.  CCCmo  xxxviij0,1  Indiccione  vjta,  Ponti- 
ficatus  Domini  Benedict!  Pape  XII  Anno  quarto. — Injunctam,  igitur,  nobis 
sollicitudinem  hujusmodi  cupientes  efficaciter  adimpleri,  ad  exigendum, 
levandum,  et  recipiendum,  pro  procuracionibus  prim!  preaentis  anni,  pre- 
fatis  Venerabilibus  Patribus,  Dominis  Cardinalibus  ambobus,  sicut  pre- 
mittitur,  debitis,  similes  procuraciones  quas  unus  de  Cardinalibus,  Sancte 
Romane  Ecclesie  Legatus  seu  Nuncius  Sedis  Apostolice,  in  dicto  Regno 
Anglie,  pro  suis  procuracionibus  recipere  consuevit, — que,  videlicet,  ad 
majorem  summam  ascenderedinoscuntur,  — ab  omnibus  etsingulis  Abbatibus, 
Prioribus,  Decanis,  et  ceteris  superius  expressatis,  nostre  Civitatis  et  Diooesis, 
quatenus,  videlicet,  ipsoruua  bona  et  Beneficia  Ecclesiastica  infra  limites  ves- 
trorum  Archidiaconatuum  sunt  inclusa  ;  necuon  ad  contribuendum  in  hujus 
modi  procuracionibus,  dictis  Cardinalibus  ambobus  debitis,  per  Censuram 
Ecclesiasticam  compellendum,  librosque  seu  scripturas  distribucionum,  tax- 
acionum,  imposicionum,  seu  induccionum,  et  solucionum,  antiquarum  et 
modernarum,  super  similibus  procuracionibus  habitarum,  vobis  exhiberi  et 
per  copiam  tradi  faciendum  ;  insuper,  contradictores  quoslibet  compescen- 
dum  ;  necnon,  omnes  et  singulos  qui  prefatas  Sentencias,  vel  earum 
aliquam,  incurrerint,  eas  incurrisse  denunciandum,  et  aggravandum  Cen 
suram  Ecclesiasticam  contra  eos,  ac  alia  omnia  et  singula  faciendum  que 
nobis,  auctoritate  predicta,  sunt  commissa ;  vobis,  quos  in  colligendo 
clictam  pecuniam  reputamus  sollicitos,  et  custodiendo  collecta  discretes,  ac 
distribuendo  ipsam  fideles,  modo  premisso  vices  nostras  committimus, 
donee  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas.  Ideoque,  auctoritate  predicta, 
cornmuniter  et  divisim  vos  monemus  ;  vobis,  nichilominus,  sub  penis 
suprascriptis  districcius  injungentes.  quatinus  totam  pecuniam  majoris 
sumrne  prefate  per  vos  collectam,  una  cum  porcione  vos  contingente,  ad 
nos,  citra  Festum  Saucti  Qregorii  Pape  [12  March],  transmittere,  ipsamque 
nobis  integraliter  reddere  curetis.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  ac 

1  A.D.  1337  according  to  the  computation  of  the  Church  of  England. 
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A.D.      modo  et  quantitatibus  distribucionum  et  soluciouum,  ac  nominibus  solveu- 
1337-8.   cmm  et  guorum  Beneficiorum,  et  de  conturnaciis  et  excusacionibus  non 
Vol.  II.  solvencium,  ac  suorum  Beneficiorum  ;  necnon,  quid  feceritis  in  premissis, 

nos,  citra  dictum  Festum,  reddatis  divisim  cerciores  Literis  vestris  patent- 
ibus,   habentibus  hunc  tenorem.     Quis,  vero,   vestrum  presentes   Literas 
primo  receperit,  retenta  inde  sibi  copia,   etc. — Datum  Londoniis,  vij  die 
Februarii,  Anno  [Domini  M°.  CCCmo]  xxxvij0. 

fol  — Acquietancia  Domini  de  solucione  procur adonis  ipsum  contingentis, — 
213*  Noverint,  universi  quod  nos,  Dinus  Forsetti  et  Petrus  Bini,  ac  Nicholaus 

Mariui,  et  quidam  alii  Socii  nostri,  Mercatores  de  Societate  Bardorum  de 
Florencia,  substituti  Gerardi  Bonenseigne,  Mercatoris  de  Societate  predicts, 
Procuratoris  Reverendorum  Patrum,  Dominorum  Dei  gracia  Petri  .  .  .  et 
Bertrandi  (etc.,  ut  supra),  ad  petendum,  exigendum,  et  recipiendum  a 
quibuscumque  Archiepiscopis,  Episcopis,  et  aliis  Ecclesiarum  Prelatis  ac 
Personis  Ecclesiasticis  Regni  Anglie,  totam  procuracionem  eis  pro  presenti 
anno  debitam,  ac  eciain  faciendum  eorum  nomine  Acquietancias  et  Literas 
de  soluto,  specialiter  deputati,  recepimus  a  Reverendo  Patre,  Domino 
Johanne,  Dei  gracia  Exouieusi  Episcopo,  duodecim  libras,  decem  solidos, 
undecim  denarios  et  obolum,  sterlingorum  ;  videlicet,  quatuor  denarios  de 

Nota  demarca,  juxta  taxacionem  decime  nunc  currentis,  de  omnibus  bonis  et 
111  •!' '  eBeneficiis  suis,  spiritualibus  et  temporalibus,  ad  mensam  suam  Episco- 

'  palem  spectantibus,  in  sua  Civitate  et  Diocesi  Exonieusi  consistentibus  ;  com- putatis  et  inclusis,  sub  solucione  procuracionis  hujusmodi,  bonis  temporali 
bus  et  spiritualibus  Mauerii  et  Ecclesie  de  Otery  Sancte  Marie,  Exoniensis 
Diocesis,  que  idem  Episcopus,  de  Licencia  Sedis  Apostolice  noviter,  ut 
dicitur,  adquisivit ;  pro  procuraciouibus  dictorum  Domiuorum  Cardinalium, 
eis,  ut  premittitur,  debitis  pro  presenti  anno  ;  de  qua,  quidem,  pecunia  nos, 
Dinus  Forsetti  et  Petrus  Bini,  ac  Nicholaus  Marini,  et  ceteri  Socii  nostri 
Mercatores,  et  substituti  predicti,  fatemur  nobis  fore,  Procuratorio  nomine 
dictorum  Dominorum  Cardinalium,  satisfactum  ;  et  ipsum  Dominurn  Epi- 
scopum  de  pecunia  predicta,  teuore  Presencium,  quietamus.  Et,  ego, 
Nicholaus  Mariui  predictus,  pro  me  et  ceteris  Sociis  meis  de  Societate 
predicta,  sigillum  meum  Presentibus  apposui,  in  testimouium  omnium 
premissorum. — Data  Londoniis,  nono  die  mensis  Marcii,  Anno  Domini  ab 
Incarnacioue  Ejusdem,  secunduin  cursum  et  computacionem  Ecclesie 
Anglicane,  Millesimo  CCCmo  tricesimo  septimo. 

— Certijficatorium    super    colleccione    procuracionum   Dominorum    Cardi 
nalium, — 

Reverendissimis  in  Christo  Patribus  ac  Dominis,  Dominis  Petro,  Dei  gracia 
Tituli  Sancte  Praxedis  (etc.,  ut  supra),  Johannes,  etc.,  omnem  obedienciam, 
reverenciam,  et  honorem  tantis  Patribus  tarn  debitas  quam  devotas.  Re- 
ceptam  sexto  die  Februarii  injunctam  nobis  sollicitudiuem  colleccionis  et 
levaciouis  procuracionis  vobis  debite  de  Personis  Ecclesiasticis,  Secularibus 
et  Regularibus,  Capitulisque  et  Conventibus,  exemptis  et  non  exemptis, 
quibuscumque,  nostre  Civitatis  et  Diocesis  ;  cum  tune  essemus  Loudoniis,  et 
propter  locorum  distanciam  et  celeritatem  exactam  circa  prosecucionem 
ejusdem  negocii  vacare  personaliter  nequiremus  ;  dilectis  filiis,  Exonie, 
Cornubie,  Tottonie,  et  Barnastapolie  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  Archi- 
diaconis,  super  premissis  sub  certa  forma  subdelegare  curavimus  vices 
nostras.  Cum,  itaque,  dicti  Archidiaconi  circa  injuncta  hnjusmodi  curiosa 
diligencia  iutenti,  prout  rei  exitus  comprobavit,  per  suos  nuncios  et  Literas 
de  levacione  dicte  pecunie  et  Processus  sui  serie,  quatenus  divisiui  eis 
commissum  extitit,  nobis,  hac  die,  itinerantibus  versus  Partes  nostras 
occiduas,  relacionem  facere  curaverint  ;  ne,  propter  moram  circa  confecci- 
onem  Literarum  nostre  relacionis  diffuse,  contingeret  soluciouem  collecte 
pecuuie  cum  dispendio  aut  viarum  discrmiine  retardari,  dictos  nuncios, 
Literas,  et  Processus  super  premissis  nobis  exhibitos,  uecnon  pecuuiam 
levatam  Paternitati  vestre  reverende  ad  presens  duximus  destinandos  ; 
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•A -IX  Paternitatis  vestre  clemencie  humiliter  supplicantes  quatinas  de  ornissa 

1337-8.  goiempnitate  relacionis  quo  ad  alia  nobis  injuncte  nos  habere  dignemini 
Vol.  II.  favorabiliter  excusatos.  Nomina,  vero,  et  Beueficia  non  solvencium  sub- 

scripta  verborum  serie  designamus,  et  alias  patent  in  Proces.-dbus  dictorum 
subcollectorum,  per  dictos  nuncios  vestre  Revereucie,  si  libeat,  exhibendis. — 

Datum  apud  Farnham,  xij  die  March",  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxvij,  et Cousecracionis  nostre  undecimo. 

— Arreragia, — 
De  Priore  Barnastapolie,  pro  Peusione    iijs.,    quam  percipit  in   Ecclesia   de 

Clist  Secheville1,  jd. 
De  Waltero,   Rectore  Capelle   Castri  de  Toritone,   pro  Pensione  annua  viijs., 

quam  percipit  in  Ecclesia  de  Honesham  [ffuntxham],  ijd.  quadr. 
De  Priore  Golclyve  [Golddiff,  in  Monmouthshire],  pro  temporalitate  sua  de 

Mernbury,  qne  taxatur  ad  v]li.  iijs. 
De  Johanne  [de  Boddenho],  Rectore  Ecclesie  de  Teyngtone  Droconis  [Drews- 

teiynton],  pro  Ecclesia  sua,  que  taxatur  ad  ix^'.  xiijs.  iiijd., — iiijs.  xrf. 
De  Heurico  [de  la  Mare],   Rectore  Fcclesie  de  Morteho,  pro  Ecclesia  sua,  que 

taxatur  ad  vj/t.  xiijs.  \\ijd., — iijs.  iiijd. 

De  Dompuo  Michaele,  Abbate  de  Clyve  [Clecve  Abbey,  in  Somerset'],  pro  tem 
poralitate  sua  apud  Brauntone  et  Poghewelle3,  que  taxatur  ad  xjli.  iiijs.  xd., 
— vs.  xjd  ob. 

Item,  de  eodem,  pro  temporalitate  sua  apud  Treglast2  et  Poghewelle3,  vs.  xjd. 

quadr. De  Magistro  et  Fratribus  Sancti  Johanuis   lerosolimitani,  Ecclesiam  Sancti 
Clari  [St.  Clccr,  in   Cornwa't],  que  taxatur  ad  x  marcas,   in  proprios  usus 
obtinentibus,  iijs.  \d. 

De  eisdem,  pro   Ecclesia  Saucti    Maderni    [St.    Madron,    in    Cornwall],    que 

taxatur  ad  cvjs.  viijc/., — ijs.  viijrf. 
De  eisdem,  pro  Capella  de  Temple,4  que  taxatur  ad  xs.,  iijtZ. 
De  Johanne  Gros,   Prebendario  in  Ecclesia  Sancte  Tethe,   cujus  Prebenda 

taxatur  ad  iiij/t.  ijs., — ijs.  ob.  quadr. 
De  Magistro  et  Fratribus  Saucti  Johannis  lerosolimitani,  pro  quadam  Pensioue 

annua  v]li.  xiijs.  iiijrf.,  quam  percipiunt  in  Ecclesia  Saucti  Maderni,  iijs. 
iiijrf. 

De  Abbatissa  de  Wiltone,  pro  temporalitate  sua  apud  Nynna  in  Weste,  que 
taxatur  ad  xlvijs.  vd.,  et  pro  redditu  xxs.,  quern  percipit  apud  Tregaver,  in 
Minori  Trigge,  xxrf.  quad. 

De  Priore  de  Sancto  Carroco5,  pro  redditu  xls.,  quern  percipit  in  Weste  et 
Majori  Trigge,  xijd. 

fol.  — Acquietancia  super  solucione  procuracionis  Cardinalium, — 

213I)-  Noverint  uuiversi  per  Presentes  quod  nos,  Dinus  Forsetti  (etc., — ut  supra,  as 
far  as  "  specialiter  deputati"),  j'ecepimus  de  Reverendo  Patre.  Domino  Jo 
hanne,  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo,  centum  et  quiuque  libras  et  septem 

1  "  Capella    de    Clyst    Sachevyle,"    in  in  1234,  to  the  Abbot  and  Convent 
Sowton. — See  the  Taxation  of  Pope  of  Clive,  in  Somersetshire."—  Lyson's 
Nicholas  IV.  (Bronescombe,  p.  456).  Cornwall,  page  13. 

2  In   Davidstow   and   Alternon,    Corn-       3  Poughill,  near  Stratton.  "This  Manor 
wall. — This    Manor    "  was  parcel    of  also  was  given  by  Hubert  de  Burgh, 

the   estate   of   Richard    Lucy,    Chief  Earl  of  Kent,  to  the  Abbey  of  Clive." 
Justice  of  England,  whose  daughter,  — Ibid.,  page  268. 

Rohais  or  Rohesia,  gave  a  moiety  of  4  Near  "Bodmin.       "The    Manor    and 
it   to    William    Briwere,   a  powerful  Church  belonged  to  the  Knights  Hos- 

1'aron   in  the   reign    of  King   John.  pitallers." — Ibid,  page  303. 
The  widow  of  this  William  .brought  5  See  Bp.  Bronescombe1 s    Register,   page 
it,  in  marriage,  to  Hubert  de  Burgh,  245. 
Earl  of  Kent,  by  whom  it  was  given, 
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13S7-8    solidos  sterlingorum  ;  videlicet,  quatuor  denarios  de  marca,  juxta  taxacio- 
nem  decime  nunc  currentis,  pro  hujusinodi  procuracione  presentis  auui 

Vol.  II.  eisdem  Dominis   Cardinalibus  a   Beneficiis   spiritualibus   et   temporalibus 
iii^de"1  Ci.vitate  et  Diocesi  Exonie  coustibutis,  ut  premittitur,  debita  ;  per  manus 
marna.  Dominorum  Archidiaconi  Exouie  triginta  et  duas  libras,  Archidiaconi  Cor- 

'  nubie  viginti   sex   libras   et   daos   solidos,  Archidiaconi  Tottonie   triginta libras,  et  Archidiaconi  Barnastapolie  septemdecim  libras  et  quinque  solidos 
nobis   solvencium.      De   qua,    quidem,    pecunia   nos,    substituti    predicti, 
fatemur  nobis  fore,  Procuratorio  nomine  predicto,  satisfactum.      Et  ego, 
Nicholaua   Marini   predictus,    pro   me   et   ceteris  sociis   meis  de  predicta 
Societate,   sigillum  meum  Presentibus  apposui   in   testimonium   omnium 
premissorurn. — Data  Londoniis,  xiij°  die  mensis  Marcii,  Anno  Domini  ab 
Incarnacioue  M°.  CGCmo  xxxvij0. 

^  jMorthoe  [Morteho,  MS.] ;  Master  Henry  de  la  Mare,  R.,— 
'  Licence  of  non-residence  for  a  year  (Clyst,  18  March). 

JWutacto  aunt  Inraniacfoms  Domini. 
Jtuno  Domini  Jftillesimo  (MOT™0  tncesimo  xrdabo  iucipiente. 

^-  Testamentary  ;  Probacio  Testamenti  Magistri  R.  Clare, — 
Item,  quarto  die  Aprilis,  in  Manerio  Episcopali  apud  Cliste,  probatum  fuit 

213b  Testamentum  Magistri  Ricardi  Clare,  Canonici,  dum  viveret,  in  Ecclesia 
Cathedrali  Exonie,  et  Decani  Ecclesie  Collegiate  de  Wymbourne,  Sares- 
biriensis,  ac  Porcionarii  in  Ecclesia  de  Croukerne,  Bathoniensis  et  Wellensis 
Diocesium  ;  et  pro  eodem  per  Dominum  pronunciatum.  Et  potestas 
conficiendi  Inventarium  de  bonis  ejusdem  commissa  Dominis  David  Anse- 
line  et  Roberto  de  Chestertone,  capellano,  ac  Waltero  Tril,  Executoribus  in 
eodem  Testamento  nominatis ;  necnon,  Domino  Johanni  Carent.  Et  suc 
cessive  exhibito  Inveutario  hujusmodi  coram  Domino  vij°  die  dicti  mensis, 
et  recusantibus  Dominis  David  Anseline  et  Johanne  de  Wymbourne, 
Exesutoribus  predictis,  onus  subire  Administracionis  bonorum  dictum 
coucernencium  Testameutum,  Dominus  commisit  Administracionem  eorun- 
dem  dictis  Domino  Roberto  et  Waltero,  juxta  visum,  deliberacionem, 
consilium,  et  assensum  dicti  Domini  David  ;  prestito  ab  eis  juramento  de 
fideliter  administrando  bona  hujusmodi  et  fidele  raciocinium  inde  reddendo 
infra  xvnam  anno  decurso  ;  presentibus  Magistris  W.  de  Nassingtone,  R. 
Bysshopleghe,  W.  Doune,  Domino  J.  Carent,  Fetro  de  Clifforde,  et  Willelmo 
de  Upavene.